
Sakspapir USA

Hovedstad: Washington D.C
Språk: Engelsk (offisielt).
Innbyggere: 347 millioner.
Forventet levealder: 73,7 år for menn og 79,1 for kvinner.
BNP per person: 76 399 PPP-dollar. Land nr. 18 av 192 på indeksen for 
menneskelig utvikling (Human Development Index). 
Inntekter fra næring (% av BNP): 75% tjenester, under 25% industri, under 1% 
jordbruk, skogbruk og fiske. 
Energibruk: Kull (8,8 %), olje (36 %), naturgass (36 %), vannkraft (1 %), kjernekraft 
(9,8 %) solkraft, vindkraft og andre fornybare energikilder (3,5 %), biodrivstoff (4,9 
%).
CO2-utslipp: 14 tonn per person. 

Kilder: FN-sambandet, Store norske leksikon, WHO, IEA – Det internasjonale energibyrået, Global 
Carbon Project.

Verdt å vite om USA

- USA er verdens største økonomi målt i BNP. Landet er også en av verdens største 
oljeprodusenter. 

- I 2024 trakk President Trump landet ut av Parisavtalen, hvilket betyr at de ikke lenger plikter å 
bidra til å holde global oppvarming under 2 °C sammenlignet med førindustriell tid. 

- I 2024 sto USA for 12,71 % av verdens CO2-utslipp fra fossile brensler og industri. Historisk er 
USA det landet som har bidratt mest til verdens samlede utslipp. 

- Nr. 2 av 213 land når det gjelder totale CO2-utslipp (slipper ut 4,9 milliarder tonn CO2 per år).
- Nr. 11 av 213 land når det gjelder CO2-utslipp utslipp pr. innbygger (14 tonn CO2 per innbygger).

Kilder: FN-sambandet, Wikipedias USA-sider, Global Carbon Project, Our World in Data. 
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Sakspapir USA

USAs rolle under klimatoppmøtet

Siden USA har trukket seg fra Paris-avtalen har ikke landet stemmerett på klimatoppmøtet, men kan 
fortsatt sende delegater til møtet for å påvirke andre lands beslutninger. Dere kan derfor bruke denne 
muligheten til presentere såpass gode argumenter at dere overtaler land med stemmerett til å 
stemme for det USA mener er riktig.

Forhandlingstips

Selv om USA ikke lenger er en del av Paris-avtalen, er de aktive i andre internasjonale miljøavtaler. I 
2025 la for eksempel USA sterkt press på flere land for at de skulle stemme mot en internasjonal 
klimaskatt på skipsfart, da dette ble forhandlet om i Den internasjonale sjøfartsorganisasjonen (IMO). 
Avstemningen endte opp med å bli utsatt. USA har altså stor påvirkningskraft overfor andre land. Kan 
dere bruke anledningen til å påvirke andre land til å stemme for forslag som er gunstige for USA? 

USA er åpen for å bli en del av Paris-avtalen igjen dersom betingelsene blir «bedre» for USA. For 
eksempel mener USA at Kina og India må ta større ansvar. Kan dere forhandle frem vilkår som gjør at 
USA vil bli med i Paris-avtalen igjen? 

Ved COP28 (2023) ble landene enige om at partene skal bidra til en global innsats for en «omstilling 
vekk fra fossile brensler». Nå vil flere land lage en mer konkret avtale om hvordan dette skal skje, 
gjennom et såkalt veikart for utfasing av fossile brensler. USA er en av verdens største 
oljeprodusenter og fortsetter å utvide produksjonen. Det kan dermed være i USAs interesse at 
utfasing av fossile brensler ikke blir en del av sluttavtalen. Kan dere finne ut hvilke land som står på 
deres side i denne diskusjonen? Kanskje dere kan påvirke noen av landene som vil stemme for 
utfasingsformuleringen til å skifte mening? 

https://www.nrk.no/klima/store-kritisk-til-at-usa-dropper-arets-klimatoppmote-1.17637549
https://www.theguardian.com/environment/2025/oct/15/trump-threatens-vulnerable-countries-before-key-shipping-emissions-vote
https://www.nrk.no/urix/usa-truer-med-a-straffe-land-som-slutter-seg-til-skipsfartsavtale-1.17614599
https://www.nrk.no/urix/trump-trekker-usa-ut-av-parisavtalen_-_-den-straffer-usa-1.13542073
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